
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI. ANNO 2016

Nr. Progr.

Seduta NR.

 112 

27/09/2016

 36 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTISETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 112 DEL 27/09/2016 

 

OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI. ANNO 2016 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

  
Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative di rilevanza sociale; 
 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 
20/12/2001; 
 
 Viste le richieste di contributo per lo svolgimento delle attività ordinarie annuali pervenute 
dalle Associazioni “Avis” e “Associazione combattenti e reduci”, riportate nell’allegato prospetto, e 
considerato che tali richieste sono corredate da relazione illustrativa e costi da sostenere per le 
attività previste, ai sensi dell’art. 7 citato Regolamento; 
 

Visti in particolare gli articoli n. 6 (Destinatari dei benefici economici), e l’art. n. 8 (Criteri 
di concessione) che definisce e sostanzia i criteri di erogazione dei contributi: 

� assenza di fini di lucro negli scopi statutari; 
� utilità,  importanza,  rilievo civile  e  sociale  delle  finalità  statutarie e dell’attività svolta; 
� coincidenza dell’attività con interessi generali o diffusi nella comunità locale; 
� incidenza del volontariato nell’attività diretta al perseguimento degli scopi statutari; 
� rilevanza territoriale dell’attività; 

 
Considerato che, valutata la documentazione trasmessa dalle Associazioni si ritiene che esse 

rispondano ai criteri sopraindicati e che quindi si possano assegnare € 300,00 di contributo per 
ciascuna associazione, da impegnarsi al capitolo 10458/00 con codice U.1.04.02.05.999 missione 
12 programma 8 del bilancio comunale; 

 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Servizi Sociali e Politiche Giovanili; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Economico - Finanziaria; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, l’allegato prospetto di valutazione delle domande pervenute, ai sensi dei criteri di 
concessione indicati in premessa per l’erogazione dei contributi ordinari ad Enti ed Associazioni 
per la realizzazione di attività annuali a favore della comunità bustese; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 600,00 al cap. 10458/00 con codice U.1.04.02.05.999 
missione 12 programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, per l’erogazione dei 
contributi previsti nella tabella allegata al presente atto. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 112 DEL 27/09/2016 

 

 
Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

    Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 112 DEL 27/09/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 112 del 27/09/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI. ANNO 2016

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   27/09/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/09/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONTRIBUTI ad ENTI ed ASSOCIAZIONI ANNO 2016

PROT. DATA RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO RICHIEDENTE
NO FINI 
LUCRO

RILIEVO 
CIVILE E 
SOCIALE

ATTIVITà DI 
INTERESSE 
GENERALE

INCIDENZA 
VOLONTA- 

RIATO IN SCOPI 
STATUTARI

RILEVANZA 
TERRITORIA

LE

TOT. 
VALUTAZION

E

4469 23/03/2016 AVIS LEGNANO Via Girardi 19/g    
LEGNANO

STEVANIN 
ROBERTO x x x x x positiva

11967 18/07/2016
ASS. NAZIONALE 

COMBATTENTI e REDUCI
Via Parrocchiale, 12 

Busto Garolfo
NEGRI PIER 

LUIGI x x x x x positiva

Disponibilità 
massima € 

1500



IMPORTO 
CONTRIBUTO

300,00

300,00

600,00


		2016-09-28T09:21:21+0200
	DS User Private Key 0


		2016-09-29T13:44:28+0200
	DS User Private Key 0




